

Bole-Pre
KOSZALINIE

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Depesza Generalissimusa Stalina do premiera Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów RP J. Cyrankiewicz otrzymał od Generalissimusa Józefa Stalina depeszę następującej treści:

„DO PREZESA RADY MINISTRÓW RP
JÓZEFA CYRANKIEWICZA

W WARSZAWIE

Proszę Pana, Panie Premierze, przyjąć wyrazy mej serdecznej wdzięczności za przyjacielskie życzenia, złożone z okazji 33-iej rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

J. STALIN“.

GTOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 4
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 320 (591)

KOSZALIN PONIEDZIAŁEK 20 LISTOPADA 1950 R.

ROK II



W drugim dniu obrad Kongresu propozycje delegacji radzieckiej przedstawia Aleksander Fadlejew.

Zjednoczone wspólnym pragnieniem POKOJU i POSTĘPU narody świata zmuszą do odwrotu siły wojny i agresji

Trzeci dzień obrad II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W dn. 18 bm. na porannym posiedzeniu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie przewodniczył Lombardo Toledano. Po odczytaniu komunikatów sekretariatu, głos zabrali przedstawiciele obrońców pokoju z Finlandii Metti. Stwierdził on, że fińscy obrońcy pokoju rozszerzają swą działalność niezależnie od różnic w orientacji politycznej, religijnej lub światopoglądu. Mówca zwraca się do Kongresu, aby tak długo domagał się zakazu broni atomowej i nie ustawał w wysiłkach na rzecz pokoju — aż minie niebezpieczeństwo wojny. Stanowisko to zostało potwierdzone w Finlandii 900 tysiącami podpisów pod Apielem Sztokholmskim.

Po przemówieniu przedstawiciela Finlandii, skład prezydium Kongresu został uzupełniony następująco: — przedstawiciel Holandii — Jean Brassier, Austrii prof. Oobretsberger i Syrii szeik Salah Eldine — Zaim.
Przedstawiciel górników szkockich — John Miller z burzeniem mówi o roli, jaką odegrał rząd angielski, uniemożliwiając odbycie II

Światowego Kongresu Pokoju w Sheffield. Górniczy szkoccy byli tą decyzją oburzeni i zaskoczeni. Mówca stwierdza, że jest po raz pierwszy w Polsce, ale może obecnie po obejrzeniu ruin i zniszczeń, które dokonała w Polsce wojna, powiedzieć, iż żadne miasto na świecie nie mogłoby słusznie być terenem Kongresu.

Kolejnym mówcą był ks. Armstrong, który bierze udział w Kongresie jako obserwator z ramienia chrześcijańskich pacyfistów Irlandii. — Wyraża on głębokie przekonanie, że wszelkie nieporozumienia między narodami mogą być pozytywnie załatwione drogą pokojową.

Zahamowanie zbrojeń i innych przygotowań wojen-

nych wyzwoliłoby wielkie zasoby twórczej energii, która byłaby wykorzystana w pokojowej pracy dla dobra ludzkiego. Oświadczenie to sala przyjęła oklaskami.

Następnie zabiera głos przewodnicząca delegacji czeskosłowackiej Hodinova-Spurna.

„Posłano nas tutaj — oświadcza mówczyni — abyśmy w imieniu całego ludu czeskosłowackiego, przed obliczem całego świata stwierdzili, że niezachowanie stolmy na straży pokoju. Pragniemy z jeszcze większą energią krzyżować zbrodnicze plany rozpętania nowej wojny“.

Cały lud czeskosłowacki protestuje przeciwko amerykańskiej agresji zbrojnej w Korei oraz potępia plany remilitaryzacji Niemiec zachodnich, domagając się pozostawienia uchwał poczdamskich w sprawie utworzenia jednolitych, demokratycznych i miliujących pokój Niemiec.

Wśród burzliwych owacji Hodinova - Spurna wyraża przekonanie, że pokój załumuje nad wojną.

ZYWIÓŁOWA MANIFESTACJA NA RZECZ CHIN LUDOWYCH

Gdy Lombardo Toledano ogłasza, że przekazuje przewodnictwo nad obradami

przedstawicielowi Chińskiej Republiki Ludowej — Kuo-Mo-Ło, następuje żywiołowa owacja na cześć Chin Ludowych. Wszyscy obecni na sali powstają z miejsc. Rozlega się okrzyki na cześć Mao-Tse-tunga i wielkiego narodu chińskiego. Powiewają tysiące chusteczek z symbolami pokoju.

PRZEMÓWIENIE

LOMBARDO TOLEDANO

Następnie wśród gorących oklasków zabiera głos delegat Meksyku — Lombardo Toledano. Witając Kongres w imieniu narodu meksykańskiego oraz wyraża serdeczne podziękowania narodowi polskiemu za braterskie przyjęcie delegacji na Kongres.

„Od Warszawy do Buenos Aires, od Londynu do Berlina — od Pekinu do Meksyku — mówię Lombardo Toledano — na całym świecie potężna fala wznoś się ruch pokoju. Mamy za sobą masy, które pragną pokoju. Zebrały się tutaj, aby te pragnienia wcielić w czyn“.

Toledano obszernie mówi o nieugiętej walce o pokój tożonej przez naród meksykański, którego cała historia jest walką o wolny, spokojny byt.

Chcemy, aby jad propagandy wojennej, został unieszkodliwiony — chcemy pokójowego rozwoju wszystkich narodów — kończy Toledano wśród ogólnej owacji.

Następny mówca delegat szwedzki, pastor Sven Hector stwierdził, że ruch obrońców pokoju w jego kraju obejmuje ludzi o różnych przekonaniach politycznych i różnej religii. Do ruchu pokoju przyłączają się ostatnio nawet ci, którzy nie podpisali Apelu Sztokholmskiego. Mówca podkreśla, że ruch pokoju powinien wzmocnić zaufanie pomiędzy ludami i państwami oraz przekonać je o konieczności pokojowego współistnienia niezależnie od różnic w systemach ekonomicznych i społecznych.

Przedstawiciel greckich bojowników o pokój, prof. Kokkalis pozdrawia Kongres w imieniu narodu, który od 10 lat w niesłychanie trudnych warunkach walczy przeciwko obcej interwencji, wykazując olbrzymią zapal i wiarę w zwycięstwo.

Mówca stwierdza, że naród grecki przyjął z oburzeniem decyzję dołączenia żołnierzy greckich do morderców Mac Arthura.

„Greccy bojownicy o pokój — stwierdza Kokkalis — wdzięczni są Związkom Radzieckim, Polsce i Czechosłowacji, które wielokrotnie występowały w obronie narodu greckiego.“

Z nad Odry — granicy pokoju — dochodzi nasz głos do Warszawy

Wspaniała manifestacja polsko-niemieckiej przyjaźni w Świnoujściu

W dniu wczorajszym, leżące na polsko-niemieckim pograniczu miasto Świnoujście, było świadkiem imponującej manifestacji, zorganizowanej z okazji odbywającego się obecnie w Warszawie II Światowego Kongresu Pokoju. Już nie pierwszy raz w tym tygodniu ludność miasta i powiatu — robotnicy, chłopcy i młodzież manifestowali swoją solidarność z Kongresem, z całym obozem pokoju, swoje przywiązanie do sprawy pokoju i wolę walki o jego utrzymanie.

Entuzjastycznie witali szwedzkiej i duńskiej delegacji na Kongres Pokoju, którzy tędy, przez Świnoujście — jechali do Warszawy.

W dniu wczorajszym na samej granicy, a następnie po polskiej stronie spotkała się ludność Świnoujścia i delegacja województwa szczecińskiego z ludnością niemieckiego Ahlbecku i sąsiednich okolic. To spotkanie polskiej i niemieckiej ludności, mieszkającej po obu stronach Odry — granicy pokoju, przeżyło się w manifestacji przyjaźni pomiędzy naszym narodem, a Niemcecką Republiką Demokratyczną, przewodzącą narodowi niemieckiemu w walce o pokój i pojednanie całych Niemiec.

Przeszło trzy tysiące osób, wśród nich dużo FDJ-owskiej i ZMP-owskiej młodzieży wzięło udział w wiecu, zorganizowanym wspólnie przez Powiatowe Komitety Obrońców Pokoju w Świnoujściu i niemieckim Ahlbecku. Zmieszali się standardy: białoczerwone, czerwone, niebieskie, pomieszały szturmówki i transparenty, na których w polskim i niemieckim języku wypisano hasła o pokoju, o przyjaźni polsko-niemieckiej, o miłości do Związku Radzieckiego i wielkiego chorążego pokoju — Generalissimusa Stalina.

Autobus ze Szczecina idący do Świnoujścia, obłożony gołębiami pokoju, wiezie 30-osobową delegację naszego województwa, która wraz z delegacją niemiecką uda się do Warszawy, aby przekazać Kongresowi w imieniu ludności polskiego i niemieckiego pogranicza, najgorętsze pozdrowienia i życzenia jak najbardziej owocnej pracy dla utrwalenia pokoju, dla jego obrony przed anglo-amerykańskimi podżegaczami wojennymi.

Helena Bigosowa, członkini spółdzielni produkcyjnej w Bęgardowie, w gminie Dobruże, uczestniczka delegacji, patrzy okna mknącego autobusu na przyprószone ozimimą pola, na udekorowane ulice i domy mijanych osiedli i mówi: „To dobrze, że razem z niemiecką delegacją pojedziemy na Kongres. Czyż można lepiej odpowiedzieć amerykańskim ludobójcom i ich pomocnikom,

jak stwierdzeniem, że z ich rachub na poróżnienie nas z Niemcami nie nie wyjdzie! Zamanifestujemy, że Odra — Nysa łączy nas, a nie dzieli. Udział w tym złośli trumany, churchille i adenauery! —

Freundschaft — Pokój — Frieden! Okrzyki zrywają się jak lawina. A gdy ściebiają, słychać głos mówcy — przed stawiciela SED ze Sawerina: Nasza młodzież, młodzież niemiecka jest za granicą pokoju — Odra — Nysa. Nasza młodzież, nasz naród jest za pokojem. Jesteśmy gotowi bronić pokoju!... I znów wybuchają okrzyki i oklaski. Rwie się ku niebu hymn pokoju...
Przemawia przedstawiciel PZPR, tow. BOGDAN. I chociaż słowa jego dla niemieckich gości są niezrozumiałe — odczuwają ich treść. Wystarczy, by wymienili chorążego światowego obozu pokoju. Niech żyje Stalin! Fa lebe Stalin! — jednoczy wyjątki entuzjastyczny, długie trwały okrzyk.

Zmieszala się młodzież. Młodzieńca Rodica Horst z Ahlbecku wypisuje na kartce, wyrwanej z notesiku swój adres Henryka Pisarczyka, studenta kursu kolejowych w Wolinie. Zamienili się już znaczkami młodzieżowymi, ge łabkami pokoju, a obecnie są pośrednictwem „tłumacza“ opowiadają sobie o swojej pracy i nauce.

Młodzieńce robotnicze konfekcyjnej fabryki w Bergen — Hanni Prohn i Marianne Elitz proszą o przekazanie pozdrowień polskiej młodzieży.
— Nie ma większego niż szczęścia dla nas, prostych ludzi, dla nas kobiet i matek, jak wojna — mówi Luiza Błokowska do jednej z naszych chłopek. — Powiedzieć kobiecie polskiej — dodaje — że my, matki niemieckie, podobnie jak i wy, miłujemy pokój i będziemy o pokój walczyć.

O tym, jak niemieccy robotnicy walczą o pokój — opowiada naszym robotnikom Wilfried Rzdki. Załoga kombinatu rybnego, w którym pracuje, wykonała do połowy listopada roczny plan w 157 proc.

Grają fanfary. To członkowie Wolnej Młodzieży Niemieckiej zorganizowali dla uczczenia Kongresu własną orkiestrę. Padają słowa reszto ludzi — najpierw po niemiecku, a później po polsku. Każdy ich ustęp oklaskiwany jest mocno i gorąco. Kończą się wiec i spotkanie. Opo wie o nim, o przyjaźni na granicy, o wspólnej walce o pokój polskiego i niemieckiego narodu, wspólna delegacja polskiego i niemieckiego pogranicza, która w dniu dzisiejszym wyjedzie do Warszawy na Kongres Pokoju.

Ilja Erenburg:

ODWRÓCIMY WYLOTY DZIAŁ OD PIERSI CZŁOWIEKA NIE DOPUSCIMY DO NOWEJ WOJNY!

(Strona 3 i 4)

Nowy dokument demaskujący zamiary storpedowania Kongresu Pokoju w Warszawie

PRAGA (PAP). PRASKIE BIURO AGENCJI „TELEPRESS“ PUBLIKUJE OTRZYMANO DOKUMENT, DEMASKUJĄCY PRZYGOTOWANIA RZĄDÓW: USA, WIELKIEJ BRYTANII I FRANCJI DO STORPEDOWANIA II ŚWIATOWEGO KONGRESU OBROŃCÓW POKOJU W WARSZAWIE.

Zarządzenia, wydane przez wspomniane rządy, zostały opracowane jeszcze na początku sierpnia br., natychmiast po opublikowaniu wiadomości o proponowanym zwołaniu Kongresu do Warszawy.

Wspomniany dokument, pochodzący od działającej w Niemczech zachodnich „jednoczonej rady do spraw tranzytu“, składającej się z przedstawicieli USA, Francji i Anglii, ujawnia w pełni fakt snucia przez te kraje planów przeszkodzenia za wszelką cenę zwołania II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie.

Tekst wspomnianego dokumentu brzmi następująco:

Zjednoczona rada do spraw tranzytu — tajne.

Trzechstronna służba do spraw ruchu.

Adres brytyjski — Herford Bauer. 15.

Adres amerykański — Herford, A. P. C. — 757, armia Stanów Zjednoczonych (przez S. M. S.).

Adres francuski S. P. 51084 B. P. M. 515 ctb/260/2.

Telefon: Herford 2941—do datkowy — 24.

21 sierpnia 1950 r.

Do wszystkich instytucji wydających zezwolenia i do wszystkich agend, sankcjonujących wydawanie zezwoleń przy wysokiej komisji sązniczej.

O Światowym Kongresie Obrońców Pokoju.

1 Doszło do wiadomości, że Światowy Kongres Obrońców Pokoju odbędzie się w Warszawie około 15 albo 16 października.

2 Wysoka komisja sojusznicza wydała nakaz nie udzielania zezwolenia żadnej osobie, składającej podanie o zezwolenie na wjazd lub przejazd, celem wzięcia udziału w tym Kongresie.

Dlatego też wszyscy pragnący uzyskać zezwolenie na wjazd lub przejazd w okresie od dnia otrzymania tego pisma i do końca października, powinni być poddani szczególnej, surowej kontroli, by wszystkie osoby, co do których zostanie stwierdzone, że udają się albo zamierzają udać się do Warszawy — nie uzyskały zezwolenia na wjazd lub przejazd.

3 Niniejsze pismo należy rozpatrywać łącznie z pismem nr. ctb/260 z dnia 22 czerwca 1950 r. i w pierwszym rządzie należy zwrócić uwagę na par. 5.

W imieniu zjednoczonej rady do spraw tranzytu, zastępca dyrektora dyrekcji wydziału zagranicznego —

(—), T. J. HEELIGAN

NIECH ŻYJE JEDNOŚĆ BOJOWNIKÓW O POKÓJ NA CAŁYM ŚWIECIE!

